

Green Team Europe A/S

Simmelbrovej 44
7260 Sønder Omme

CVR-nr. 30 59 93 22

Årsrapport 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

21. december 2023

Jesper Altamirano
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. juli – 30. juni	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Green Team Europe A/S
Simmelbrovej 44
7260 Sønder Omme

CVR-nr: 30 59 93 22
Regnskabsåret: 1. juli – 30. juni

Bestyrelse

Christian Pagaard Junker, formand
Jesper Altamirano
Peter Kilt

Direktion

Peter Kilt
Rikke Strandhave
Michael Bisgaard

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vesterballevej 27, 2.
7000 Fredericia
CVR-nr. 25 57 81 98

PwC
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
7400 Herning
CVR-nr. 33 71 12 31

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	-3.932.412	-10.876.253	-5.478.926	24.925.452	3.730.078
Resultat før finansielle poster	-12.827.968	-18.802.869	-14.720.474	3.503.083	-13.474.123
Resultat af finansielle poster	27.513.540	-15.056.894	-17.911.399	6.951.500	-6.586.679
Årets resultat	-36.963.503	-31.775.277	-10.122.531	-1.824.996	-257.500.236
Balancesum	361.421.543	353.851.562	334.601.130	364.198.717	420.045.635
Egenkapital	-42.013.517	-1.826.829	27.094.400	-211.658.249	-209.833.253
Investering i materielle anlægsaktiver	0	125.505	0	1.026.271	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	7	8	11	16	16

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består af handel med juletræer og pyntegrønt og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et resultat på -36.963.503 kr., sammenlignet med -31.775.277 kr. i 2021/22. Virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på -42.013.517 kr., sammenlignet med -1.826.829 kr. pr. 30. juni 2022.

Ledelsen betragter årets resultat som utilfredsstillende. Resultatet udviser et større underskud end forventet, hvilket primært skyldes prisen endnu ikke er kommet op på et rentabelt niveau. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udviser et større underskud end forventet, som skyldes kursudviklingen mellem DKK/PLN.

Selskabet har i året konverteret koncerninternt tilgodehavende hos dattervirksomhed i Skotland på 102.389.780 kr.

Kapitalberedskab

Virksomheden har tabt mere end 50% af virksomhedskapital og er dermed omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab.

Det er ledelsens forventning, at kapitalen retableres ved fremtidig drift og indtjening. Virksomhedens modervirksomhed, Green Team Group, har garanteret, at de vil stille tilstrækkelig likviditet til rådighed for virksomheden i regnskabsåret 2023/24, så virksomheden til enhver tid kan opfylde eksisterende og fremtidige forpligtelser, i takt med at de forfalder.

Selskabets soliditetsgrad inklusiv ansvarlig lånekapital udgør 16% pr. 30. juni 2023.

Kreditfaciliteter

Koncernens primære bankforbindelse, Sydbank, overtog modervirksomheden den 7. november 2019 som led i omstruktureringen af koncernens finansielle struktur.

Ledelsen har udarbejdet et detaljeret budget, som viser et skøn over de kreditfaciliteter, som anses som påkrævede for at kunne udføre de planlagte aktiviteter for 2023/24, og Sydbank har bevilget de kreditfaciliteter, som ledelsen betragter som nødvendige for at kunne udføre disse aktiviteter og for at dække eventuelle forskelle mellem faktiske resultater og de planlagte aktiviteter.

Forventet udvikling

Green Team Europe har i løbet af de seneste år gennemgået en gennemgribende forandring, hvor hele virksomhedsstrukturen og det forretningsmæssige set-up er blevet ændret, så vi kan nå vores mål om at være den mest omkostningseffektive og største juletræsproducent i branchen.

Vi er tæt på at nå dette mål, og i de kommende år vil vi tilstræbe at skabe en stabil og kontrolleret vækst i koncernens forretningsvolumen. Efter nedskæringen i produktionsarealer i 2016/17 har koncernen sikret en balance mellem produktion og salg, men vi stræber fortsat efter at sælge et højere antal købte træer for at kunne forøge fleksibiliteten i salget. Virksomheden forventer en øget omsætning som led i prisstigning i markedet samt et positivt bruttoresultat mellem 0-5 mio. DKK.

Ledelsesberetning

Beretning

Miljøforhold

Miljøet er meget vigtigt for os, og som den førende producent inden for produktion af juletræer anerkender vi vores ansvar for og påvirkning af vores omgivelser, samfundet og miljøet generelt. Vi støtter en række anerkendte certificeringsordninger, som dækker hele værdikæden.

Vores planteskole og alle plantager, som ejes af Green Team, er Global GAP-certificeret, som er en garanti for godt "landmandskab", anvendelse af et minimum af pesticider og kunstgødning og ikke mindst overholdelse af strenge krav til arbejdsforhold. I 2022 havde Green Team også den glæde at kunne annoncere, at virksomheden var blevet opgraderet til ISO28000: 2022 certificering, som stiller krav til sikkerhedsledelsessystemer, herunder forhold, som er kritiske for kvalitetssikring af forsyningskæden.

Vi er i gang med at reducere omfanget af kemikalier, spild og kunstgødning i vores produktion, og i tæt samarbejde med vores kunder tilstræber vi at reducere miljøpåvirkningen af vores produktion.

Finansielle instrumenter

På grund af sin drift, investeringer og finansieringer er koncernen eksponeret for ændringer i valutakurserne og renteniveauet. Koncernen spekulerer ikke aktivt i finansielle risici. Koncernens økonomistyring retter sig dermed udelukkende mod styring af eksisterende finansielle risici.

Der sker løbende overvågning af renteudgifter og -risici.

Virksomhedens risikoeksponering

Koncernens primære driftsmæssige risiko kan henføres til produktionen af frøplanter og juletræer samt evnen til at kunne fastholde en stærk position på de markeder, hvor produkterne sælges.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Resultatopgørelse

kr.	Note	2022/23	2021/22
Bruttoresultat		-3.932.412	-10.876.253
Personaleomkostninger	3	-8.797.024	-7.722.602
Af- og nedskrivninger		<u>-98.532</u>	<u>-204.014</u>
Resultat før finansielle poster		-12.827.968	-18.802.869
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-48.627.027	-6.191.364
Andre finansielle indtægter	4	38.072.046	3.239.172
Øvrige finansielle omkostninger	5	<u>-10.558.506</u>	<u>-18.296.066</u>
Resultat før skat		-33.941.455	-40.051.127
Skat af årets resultat	6	<u>-3.022.048</u>	<u>8.275.850</u>
Årets resultat	7	<u><u>-36.963.503</u></u>	<u><u>-31.775.277</u></u>

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Balance

kr.	Note	30/6 2023	30/6 2022
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	8		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>201.230</u>	<u>299.761</u>
Finansielle anlægsaktiver	9		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>112.075.090</u>	<u>11.827.995</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>112.276.320</u>	<u>12.127.756</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Varer under fremstilling		<u>620.053</u>	<u>226.540</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.038.252	3.613.174
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		224.451.463	313.675.288
Andre tilgodehavender		2.878.850	1.089.209
Udskudt skatteaktiv	10	20.041.238	22.985.848
Periodeafgrænsningsposter	11	<u>111.841</u>	<u>131.421</u>
		<u>248.521.644</u>	<u>341.494.940</u>
Likvide beholdninger		<u>3.526</u>	<u>2.326</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>249.145.223</u>	<u>341.723.806</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>361.421.543</u></u>	<u><u>353.851.562</u></u>

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Balance

kr.	Note	30/6 2023	30/6 2022
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital	12	1.000.000	1.000.000
Andre reserver		3.600.000	3.600.000
Overført resultat		<u>-46.613.517</u>	<u>-6.426.829</u>
Egenkapital i alt		<u>-42.013.517</u>	<u>-1.826.829</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	13	<u>100.000.000</u>	<u>100.000.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14	1.842.701	2.712.454
Gæld til tilknyttede virksomheder	14	297.307.170	249.087.712
Anden gæld		<u>4.285.189</u>	<u>3.878.225</u>
		<u>303.435.060</u>	<u>255.678.391</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>403.435.060</u>	<u>355.678.391</u>
PASSIVER I ALT		<u>361.421.543</u>	<u>353.851.562</u>

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Andre reserver	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	3.600.000	0	-6.426.829	-1.826.829
Valutakursregulering	0	0	0	-3.223.185	-3.223.185
Overført via resultatdisponering	0	0	0	-36.963.503	-36.963.503
Egenkapital 30. juni 2023	1.000.000	3.600.000	0	-46.613.517	-42.013.517

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Green Team Europe A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Udeladelse af pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til danske kroner med en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes med balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders primoegenkapital og resultater til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til kurssikring af investeringer i udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab samt efter afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives svarende til den negative indre værdi. I det omfang den negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytte fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget af de tilknyttede virksomheder inden godkendelsen af selskabets årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealizationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

I finansielle leasingforpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdi.

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Noter

2 Kapitalberedskab

Virksomheden har negativ egenkapital og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.

Ledelsen forventer, at virksomhedens egenkapital kan reetableres ved fremtidig drift indenfor de kommende år.

Det er ledelsens vurdering, at virksomheden med støtte fra kapitalejerne har de nødvendige kreditfaciliteter med baggrund i det af koncernen udarbejdede budget for det kommende år.

3 Personaleomkostninger

kr.	2022/23	2021/22
Lønninger	7.307.861	6.578.481
Pensioner	418.193	461.872
Andre omkostninger til social sikring	385.930	320.600
Andre personaleomkostninger	685.040	361.649
	<u>8.797.024</u>	<u>7.722.602</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>8</u>

I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er vederlag for direktion og bestyrelse angivet samlet. Det samlet vederlag for direktion og bestyrelse for 2022/23 er 826.965 kr.

kr.	2022/23	2021/22
4 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	20.934.396	3.198.487
Andre finansielle indtægter	33.058	40.685
Kursreguleringer indtægter	17.104.592	0
	<u>38.072.046</u>	<u>3.239.172</u>

5 Øvrige finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	10.502.493	5.909.446
Andre finansielle omkostninger	56.013	891.645
Kursreguleringer omkostninger	0	11.494.975
	<u>10.558.506</u>	<u>18.296.066</u>

Af renteomkostninger til tilknyttede virksomheder udgør bankrenter til Sydbank A/S 10.502.493 kr. (2021/22: 5.909.446 kr.)

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Noter

kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
6 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	572.594	-625.705
Årets udskudte skat	2.944.610	-8.424.572
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>-495.156</u>	<u>774.427</u>
	<u>3.022.048</u>	<u>-8.275.850</u>
7 Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-4.967.813
Overført resultat	<u>-36.963.503</u>	<u>-26.807.464</u>
	<u>-36.963.503</u>	<u>-31.775.277</u>
8 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2022		<u>896.528</u>
Kostpris 30. juni 2023		<u>896.528</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022		-596.766
Årets afskrivninger		<u>-98.532</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023		<u>-695.298</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		<u>201.230</u>

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 2022	15.412.269
Tilgang i årets løb	102.389.780
Kostpris 30. juni 2023	117.802.049
Værdiregulering 1. juli 2022	-6.653.953
Valutakursregulering	-6.999.467
Årets resultat	-39.464.197
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	47.390.658
Værdiregulering 30. juni 2023	-5.726.959
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	112.075.090

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Green Team Christmas Trees Ltd.	Skotland	100%
Green Team Polska Sp. z.o.o.	Polen	100%
Green Team Danmark ApS	Denmark	100%

10 Udskudt skatteaktiv

kr.	30/6 2023	30/6 2022
Udskudt skat 1. juli	22.985.849	15.335.703
Årets skat i resultatopgørelsen	-3.022.048	8.424.573
Regulering af udskudt skat primo	77.437	-774.427
Udskudt skat	20.041.238	22.985.849

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalinger fra kunder vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Noter

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 anparter a nominelt 1.000 kr.

Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

13 Langfristede gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital forfalder i sin helhed 30. november 2024.

14 Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder indeholder bankgæld til Sydbank A/S på 266.506.170 kr. (2021/22: 244.192.649 kr.).

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Sydbank A/S er der givet virksomhedspant på 30.000 tkr. omfattende tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager og andre anlæg, driftsmidler og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør 1.860 tkr.

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Virksomheden indgår i en dansk sambeskatning med Green Team Group A/S som administrationsselskab. Virksomheden hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede virksomheder og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede virksomheder.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig gennemsnitlig ydelse på 12 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 17 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 550 tkr.

Virksomheden har afgivet støtteerklæring overfor dattervirksomhederne Green Team Christmas Trees Ltd. og Green Team Polska Sp. Z.o.o. til sikring af dattervirksomhedernes likviditet mindst 12 måneder fra balancedagen.

Årsregnskab 1. juli – 30. juni

Noter

17 Nærtstående parter

Green Team Europe A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Green Team Group A/S, Sønder Omme, CVR-nr. 33 05 75 39.

Green Team Europe A/S er en del af koncernregnskabet for Green Team Group A/S, Sønder Omme, som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Green Team Group A/S kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden på ovenstående adresse.

Sydbank A/S, Peberlyk 4, 6200 Aabenraa besidder majoriteten af virksomhedskapitalen via Green Team Group A/S.

Transaktioner med nærtstående parter

kr.	2022/23
Salg til modervirksomhed	0
Køb hos modervirksomhed	6.745.516
Salg til tilknyttede virksomheder	1.017.520
Køb hos tilknyttede virksomheder	40.319.858
	<u>48.082.894</u>

Tilgodehavender og gæld til tilknyttede virksomheder fremgår af balancen, og renter fremgår af note 4 og 5.